
МИНИСТЕРСТВО юстиции РN;сийской ФЕДЕРАЦИИ 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
Реrистрацц01щый № '$ ~{) 

or 45:' a?Oi 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(Минсельхоз России) 

ПРИКАЗ 

от 19 июня 2020 г. No 334 

Москва 

Об утверждении разрешенного объема ввоза в Российскую Федерацию 

товаров, партии семян которых предназначены для научных 

исследований, государственных испытаний, производства семян для 

вывоза из Российской Федерации, предусмотренных приложением 

к постановлению Правительства Российской Федерации 

от 7 августа 2014 г. No 778 «О мерах по реализации указов Президента 
Российской Федерации от 6 августа 2014 г. No 560, от 24 июня 2015 г. 

No 320, от 29 июня 2016 г. No 305, от 30 июня 2017 г. No 293, 
от 12 июля 2018 г. No 420 и от 24 июня 2019 г. No 293» 

и классифицируемых кодами ТН ВЭД ЕАЭС 070110 ООО О, 
0703 10 110 О, 0712 90 110 О, 0713 10 100 О, 0713 20 ООО О и 0713 40 ООО О 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 7 августа 2014 г. № 778 «О мерах по реализации указов 

Президента Российской Федерации от 6 августа 2014 г. № 560, 

от 24 июня 2015 г. № 320, от 29 июня 2016 г. № 305, от 30 июня 2017 г. 

№ 293, от 12 июля 2018 г. № 420 и от 24 июня 2019 г. № 293» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2014, № 32, ст. 4543; 

2020, № 15, ст. 2305) и подпунктом «б» пункта 2 постановления 

Правительства Российской Федерации от 7 октября 2019 г. № 1293 

«О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства 

Российской Федерации от 7 августа 2014 г. № 778» (Собрание 



2 

законодательства Российской Федерации, 2019, № 41, ст. 5724) 

пр и к аз ы в а ю: 

Утвердить разрешенный объем ввоза в Российскую Федерацию 

товаров, партии семян которых предназначены для научных исследований, 

государственных испытаний, производства семян для вывоза из 

Российской Федерации, предусмотренных приложением к постановлению 

Правительства Российской Федерации от 7 августа 2014 г. № 778 «О мерах 

по реализации указов Президента Российской Федерации 

от 6 августа 2014 г. № 560, от 24 июня 2015 г. № 320, от 29 июня 2016 г. 

№ 305, от 30 июня 2017 г. № 293, от 12 июля 2018 г. № 420 

и от 24 июня 2019 г. № 293» и классифицируемых кодами ТН ВЭД ЕАЭС 

0701 10 ООО О, 0703 10 110 О, 0712 90 110 О, 0713 10 100 О, 0713 20 ООО О 

и 0713 40 ООО О, согласно приложениям № 1, № 2 и № 3 к настоящему 

приказу. 

Министр Д.Н. Патрушев 



Приложение № 1 
к приказу Минсельхоза России 

от19.06.2020г. № 334 

Разрешенный объем ввоза в Российскую Федерацию товаров, партии 

семян которых предназначены для научных исследований, 

предусмотренных приложением к постановлению Правительства 

Российской Федерации от 7 августа 2014 г. № 778 «О мерах 
по реализации указов Президента Российской Федерации 

от 6 августа 2014 г. № 560, от 24 июня 2015 г. № 320, от 29 июня 2016 г. 
№ 305, от 30 июня 2017 г. № 293, от 12 июля 2018 г. № 420 

и от 24 июня 2019 г. № 293» и классифицируемых кодами ТВ ВЭД ЕАЭС 
070110 ООО О, 0703 10 110 О, 0712 90 110 О, 0713 10 100 О, 0713 20 ООО О 

и 0713 40 ООО О 

КодТНВЭД Наименование Страна происхождения Объем, 

ЕАЭС товара кг 

0701 10 ООО О Картофель свежий Соединенные Штаты 

или охлажденный Америки 60 
семенной Страны Европейского союза 60 

Канада 60 
Австралия 60 
Королевство Норвегия 60 
Украина 60 
Республика Албания 60 
Черногория 60 
Республика Исландия 60 
Княжество Лихтенштейн 60 

0703 10 110 О Лук-севок свежий Соединенные Штаты 

или охлажденный Америки 40 
Страны Европейского союза 40 
Канада 40 
Австралия 40 
Королевство Норвегия 40 
Украина 40 
Республика Албания 40 
Черногория 40 
Республика Исландия 40 
Княжество Лихтенштейн 40 

0712901100 Кукуруза сахарная Соединенные Штаты 

(Zea mays var. Америки 30 
saccharata) Страны Европейского союза 30 



2 

КодТНВЭД Наименование Страна происхождения Объем, 

ЕАЭС това~а кг 

гибридная для Канада 30 
посева Австралия 30 

Королевство Норвегия 30 
Украина 30 
Республика Албания 30 
Черногория 30 
Республика Исландия 30 
Княжество Лихтенштейн 30 

0713 10 100 О Горох (Pisum Соединенные Штаты 

sativum) для посева Америки 20 
Страны Европейского союза 20 
Канада 20 
Австралия 20 
Королевство Норвегия 20 
Украина 20 
Республика Албания 20 
Черногория 20 
Республика Исландия 20 
Княжество Лихтенштейн 20 

0713 20 ООО О Нут Соединенные Штаты 

Америки 30 
Страны Европейского союза 30 
Канада 30 
Австралия 30 
Королевство Норвегия 30 
Украина 30 
Республика Албания 30 
Черногория 30 
Республика Исландия 30 
Княжество Лихтенштейн 30 

0713 40 ООО О Чечевица Соединенные Штаты 

Америки 20 
Страны Европейского союза 20 
Канада 20 
Австралия 20 
Королевство Норвегия 20 
Украина 20 
Республика Албания 20 
Черногория 20 
Республика Исландия 20 
Княжество Лихтенштейн 20 



Приложение № 2 
к приказу Минсельхоза России 
от 19. 06. 2020г •№ 334 

Разрешенный объем ввоза в Российскую Федерацию товаров, партии 

семян которых предназначены для государственных испытаний, 

предусмотренных приложением к постановлению Правительства 

Российской Федерации от 7 августа 2014 г. № 778 «О мерах 
по реализации указов Президента Российской Федерации 

от 6 августа 2014 г. № 560, от 24 июня 2015 г. № 320, от 29 июня 2016 г. 
№ 305, ОТ 30 ИЮНЯ 2017 Г. № 293, ОТ 12 ИЮЛЯ 2018 Г. № 420 
и от 24 июня 2019 г. № 293)) и классифицируемых кодами 

ТН ВЭД ЕАЭС 070110 ООО О, 0703 10 110 О, 0712 90 110 О, 0713 10 100 О, 
0713 20 ООО О и 0713 40 ООО О 

КодТНВЭД Наименование Страна происхождения Объем, 

ЕАЭС това2а кг 

0701 10 ООО О Картофель свежий Соединенные Штаты 

или охлажденный Америки 100 
семенной Страны Европейского союза 100 

Канада 100 
Австралия 100 
Королевство Норвегия 100 
Украина 100 
Республика Албания 100 
Черногория 100 
Республика Исландия 100 
Княжество Лихтенштейн 100 

0703101100 Лук-севок свежий Соединенные Штаты 

или охлажденный Америки 120 
Страны Европейского союза 120 
Канада 120 
Австралия 120 
Королевство Норвегия 120 
Украина 120 
Республика Албания 120 
Черногория 120 
Республика Исландия 120 
Княжество Лихтенштейн 120 

0712 90 110 О Кукуруза сахарная Соединенные Штаты 

(Zea mays var. Америки 440 
saccharata) Страны Европейского союза 440 
гибридная для Канада 440 
посева Австралия 440 



2 

КодТНВЭД Наименование Страна происхождения Объем, 

ЕАЭС товара кг 

Королевство Норвегия 440 
Украина 440 
Республика Албания 440 
Черногория 440 
Республика Исландия 440 
Княжество Лихтенштейн 440 

0713 10 100 О Горох (Pisum Соединенные Штаты 

sativum) для посева Америки 160 
Страны Европейского союза 160 
Канада 160 
Австралия 160 
Королевство Норвегия 160 
Украина 160 
Республика Албания 160 
Черногория 160 
Республика Исландия 160 
Княжество Лихтенштейн 160 

0713 20 ООО О Нут Соединенные Штаты 

Америки 160 
Страны Европейского союза 160 
Канада 160 
Австралия 160 
Королевство Норвегия 160 
Украина 160 
Республика Албания 160 
Черногория 160 
Республика Исландия 160 
Княжество Лихтенштейн 160 

0713 40 ООО О Чечевица Соединенные Штаты 

Америки 90 
Страны Европейского союза 90 
Канада 90 
Австралия 90 
Королевство Норвегия 90 
Украина 90 
Республика Албания 90 
Черногория 90 
Республика Исландия 90 
Княжество Лихтенштейн 90 



Приложение № 3 
к приказу Минсельхоза России 

от19.06.2020г. № 334 

Разрешенный объем ввоза в Российскую Федерацию товаров, партии 

семян которых предназначены для производства семян для вывоза 

из Российской Федерации, предусмотренных приложением 

к постановлению Правительства Российской Федерации 

от 7 августа 2014 г. No 778 «О мерах по реализации указов Президента 
Российской Федерации от 6 августа 2014 г. No 560, от 24 июня 2015 г. 

No 320, от 29 июня 2016 г. No 305, от 30 июня 2017 г. № 293, 
от 12 июля 2018 г. No 420 и от 24 июня 2019 г. No 293» 

и классифицируемых кодами ТН ВЭД ЕАЭС 070110 ООО О, 070310110 О, 
0712 90 110 О, 0713 10 100 О, 0713 20 ООО О и 0713 40 ООО О 

КодТНВЭД Наименование Страна происхождения Объем, 

ЕАЭС това2а кг 

0701 10 ООО О Картофель свежий Соединенные Штаты 

или охлажденный Америки 100 
семенной Страны Европейского союза 100 

Канада 100 
Австралия 100 
Королевство Норвегия 100 
Украина 100 
Республика Албания 100 
Черногория 100 
Республика Исландия 100 
Княжество Лихтенштейн 100 

0703 10 110 О Лук-севок свежий Соединенные Штаты 

или охлажденный Америки 500 
Страны Европейского союза 500 
Канада 500 
Австралия 500 
Королевство Норвегия 500 
Украина 500 
Республика Албания · 500 
Черногория 500 
Республика Исландия 500 
Княжество Лихтенштейн 500 

0712 90 110 О Кукуруза сахарная Соединенные Штаты 

(Zea mays var. Америки 500 
saccharata) Страны Европейского союза 500 



2 

КодТНВЭД Наименование Страна происхождения Объем, 

ЕАЭС това2а кг 

гибридная для Канада 500 
посева Австралия 500 

Королевство Норвегия 500 
Украина 500 
Республика Албания 500 
Черногория 500 
Республика Исландия 500 
Княжество Лихтенштейн 500 

0713 10 100 О Горох (Pisum Соединенные Штаты 

sativum) для посева Америки 500 
Страны Европейского союза 500 
Канада 500 
Австралия 500 
Королевство Норвегия 500 
Украина 500 
Республика Албания 500 
Черногория 500 
Республика Исландия 500 
Княжество Лихтенштейн 500 

0713 20 ООО О Нут Соединенные Штаты 

Америки 500 
Страны Европейского союза 500 
Канада 500 
Австралия 500 
Королевство Норвегия 500 
Украина 500 
Республика Албания 500 
Черногория 500 
Республика Исландия 500 
Княжество Лихтенштейн 500 

0713 40 ООО О Чечевица Соединенные Штаты 

Америки 500 
Страны Европейского союза 500 
Канада 500 
Австралия 500 
Королевство Норвегия 500 
Украина 500 
Республика Албания 500 
Черногория 500 
Республика Исландия 500 
Княжество Лихтенштейн 500 

~/ 


